人材活性部会 議事録

会議名 令和 3 年度 第 4 回人材活性部会会議

開催日 2021 年 11 月 17 日（水） 19:30～20:25

場所 Web 会議（ZOOM）

出席者

欠席者

中久保（理事）、木村、島袋、百瀬、占部

大隅、増井、鈴木（監事）

赤字：会議での報告、検討結果事項

青地：11/18（木）に行われた理事会での確認事項

議題

1. 今年度の催事計画

 ・催事日時 2 月 6 日（日）10:00

 ・催事テーマは「あなたにとっての未来は？」

   → 各々が目指す方向性や分野について語る場

・演題発表（6 演題（1 時間））+特別講演 肥田泰幸先生（日本臨床工学技士連盟）（1 時間）

   → 肥田先生の講演タイトルはまだ不明（連絡待ち）

     演題発表後に特別講演をする予定（ただし、肥田先生のスケジュール次第）

 ・演題発表のみか、その後ディスカッションをするか検討

   → 演題登録数次第とし、4 演題程度集まれば発表+ディスカッション形式とする

     もし演題登録が多数集まった場合、ディスカッションはしない方針

 ・現状の演題登録

   → 1 演題

天野医院（3 年目）、岡村記念病院（6 年目）で演題登録検討あり

 ・演題に対しての投票および優秀賞贈呈（五条会長より提案）

   → 演題募集にあたり経験年数の制限を設けておらず評価が難しいため、演題が集まったうえ

で経験年数が横並びであれば投票方式による優秀賞贈呈を検討する

 ・催事案内について

   → 11 月に会告文を会員に送付済

     1 月中に必要に応じて案内状を送付する（web 案内になるかは理事会で確認）

     演題募集と同時進行して作成する必要がある

     参加登録案内を催事案内と一緒に発送する

     参加登録を静臨工 HP で行うには登録期間を担当理事に伝えれば準備して頂ける

 ・リハーサルについて

   → 催事一週間前に演者とホームとの接続確認、画面共有確認のためリハーサルをする必要が

ある

2. 各部会員の当日の役割

 ・開会のあいさつ（部会長）：占部

 ・閉会のあいさつ（理事）：中久保

 ・司会進行・座長：百瀬、島袋

 ・抄録取りまとめ：木村

・投票とりまとめ（実施すると決まったら検討する）

 ・部会員は当日天野医院に集合し、天野医院にて部会員の役割を行う（演者の招集はしない）

 ・特別講演の座長は五条会長が行う可能性あり（要確認）

・今回役割のないスタッフは次回の催事をお願いします

・木村さんは催事当日に使用があり不参加

3. 第 17 回静岡県臨床工学会（大会長：富士宮市立病院 深澤さん）の企画立案

 ・来年度は 6 月 5 日（日）

 ・今回の催事から漏れた講演内容を行うか臨床工学技士紹介ブースを行うか etc

   → 理事会でも詳細不明のため明日の理事会で確認

     演題形式は応募が少ないため講演形式で検討

      ・英語セッション

      ・大学院進学について

      ・病院外での CE の活躍（開発業務等）

      ・etc

 ・講演を企画する場合、年内に内容、演者、公演時間を大会事務局へ連絡する必要がある

4. 中部臨床工学技会での Y ボード活動報告

 ・来年度、中部臨工の Y ボード活動を検討している様子